
Miasto dla zdrowia 

Pilotażowy program „Toruń olśniewa uśmiechem”, diagnostyka wad postawy i bezpłatne
szczepienia to tylko niektóre z prozdrowotnych działań, które miasto prowadziło w 2015
roku wśród torunian. Na działania z zakresu ochrony zdrowia i opieki społecznej Toruń
przeznaczył w mijającym roku 132 mln zł. Stanowi to ponad 12% budżetu miasta. To trzecia
po inwestycjach i oświacie sfera wydatków.

- Miasto dba o zdrowie swoich mieszkańców. Cały czas dążymy do tego, by żyło nam
się zdrowiej i lepiej. Programy profilaktyczne prowadzone przez Urząd Miasta Torunia
były skierowane do dzieci, młodzieży i osób dorosłych – mówi prezydent Torunia
Michał Zaleski.

Jednym z działań był pilotażowy program „Toruń olśniewa uśmiechem” -
przedsięwzięcie mające na celu profilaktykę próchnicy i urazów zębów mlecznych i
stałych. Program będący uzupełnieniem oferty zaproponowanej przez NFZ,
skierowany był do dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych,
gimnazjów i liceów na terenie Gminy Miasta Toruń. Edukacją (I etap), profilaktyką
wtórną (II etap) oraz szkoleniem z zakresu udzielania  pierwszej pomocy
stomatologicznej w urazach zębów mlecznych i stałych (III etap) objętych zostało ok.
tysiąc osób. Program trwał od września do końca grudnia, a w przyszłym roku ruszy
kolejne edycja.

Kolejny program to „Promocja zdrowia wśród uczniów szkół toruńskich”.
Przedsięwzięcie jest realizowane jest w toruńskich  szkołach od 2013 r. i cieszy się
uznaniem zarówno pedagogów, jak i rodziców, a co najważniejsze – także dzieci.

Program realizowano w 29 szkołach. W jego ramach prowadzono m.in.  badania
przesiewowe w kierunku wad postawy  u około tysiąca uczniów klas II i III
gimnazjum. Miało to na celu przygotowanie diagnozy problemów zdrowotnych, która
jest niezbędna do opracowania programu profilaktyki wad postawy wśród toruńskich
uczniów. Program objął także zapewnienie opieki pielęgniarskiej w szkołach i akcje
edukacyjne na różnorakie tematy. Na opiekę pielęgniarską w szkołach w 2015 r.
przeznaczono o 30% więcej niż rok wcześniej (z 460 tys. zł do 610 tys. zł). Kolejne
150 tys. zł to koszt wprowadzenia opieki stomatologicznej w szkołach.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/miasto-dla-zdrowia


Miasto realizowało też program bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie
dla torunian po 65. roku życia. Skorzystało z nich 3 200 mieszkańców.

Z kolei dla niemowląt prowadzono akcję bezpłatnych szczepień przeciwko
pneumokokom. Objęła ona 256 dzieci w wieku 24-36 miesięcy.

Już od kilku lat miasto finansuje także szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka
ludzkiego (HPV), który powoduje raka szyjki macicy. W 2015 r. zaszczepiono  380
dziewcząt z rocznika 2002 i 2001.

Tylko na same programy z zakresu profilaktyki zdrowia w 2015 r. miasto
przeznaczyło ok. 1,4 mln zł. Do tego dochodzą wszelkie dodatkowe akcje i inne
działania.

Warto dodać, że w 2015 r. więcej pieniędzy przeznaczono również na wsparcie dla
osób starszych, chorych i potrzebujących pomocy. Na pobyt osób starszych w
domach pomocy społecznej przeznaczono ponad 11 mln zł. Dzięki temu liczba
pensjonariuszy tego typu placówek  wzrosła o 50 osób.

Miasto zwiększyło także środki na rodzinne formy opieki nad dziećmi. Dzięki
dodatkowym 780 tys. zł można było utworzyć trzy nowe rodziny zastępcze i trzy
rodzinne domy dziecka.

Więcej pieniędzy Toruń przeznaczył też na opiekę żłobkową nad dziećmi. Jest to
związane z powstaniem 90 nowych miejsc w żłobkach niepublicznych. W 2015 r.
wydano na ten cel 1,7 mln zł, a rok wcześniej 550 tys. zł mniej.

Co istotne, więcej pieniędzy na sferę społeczną i zdrowotną udało się miastu
wygospodarować przy braku podwyżek cen biletów MZK, obniżeniu stawek podatku
od niektórych środków transportu i nieznacznym, bo zaledwie 0,4-procentowym
wzroście podatku od nieruchomości.
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